**13.** Nec frustra iste numerus ad peccatorum omnium pertinet mundationem, si diligenter inquiratur. Denarius quippe tamquam justitiae numerus in decem præceptis Legis ostenditur. Porrò peccatum est Legis transgressio: & utique transgressio denarii numeri congruenter undenario figuratur: unde & vela cilicina jubentur in tabernaculo undecim fieri: quis autem dubitet ad peccati significationem cilicum pertinere? Ac per hoc quia universum tempus septenario dierum numero volvit, convenienter undenario septies multiplicato ad numerum septuagesimum & septimum cuncta peccata perveniunt. In quo numero etiam fit plena remissio peccatorum, expiante nos carne sacerdotis nostri, à quo nunc iste numerus incipit; & reconciliante nos Deo, ad quem nunc iste numerus pervenit per Spiritum sanctum, qui in columbae specie in hoc baptismo, ubi numerus iste commemoratur, Lazarus 3. 22. apparuit.

**14.** Post enumeratas generationes Matthæus Caput V. ita sequitur: \* Christi autem generatio sic erat, Cùm Quomodo Matthæi effet desponsata mater ejus Maria Joseph, antequam ordinis convenirent,

convenirent, inventa est in utero habens de Spiritu-sancto. Hoc quemadmodum factum sit, quod hic prætermisit, Lucas exposuit post commemoratum conceptum Johannis, ita narrans: \* In mense autem sexto missus est Angelus Gabriel à Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, \* ad virginem sponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, & nomen virginis Maria. \* Et ingressus Angelus ad eam dixit, Ave gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus. \* Quæ cùm vidisset, turbata est in sermone ejus, & cogitabat qualis esset ista salutatio. B \* Et ait Angelus ei, Ne timeas Maria, invenisti enim gratiam apud Deum: ecce concipies in utero, & paries filium, & vocabis nomen ejus Jesum: \* hic erit magnus, & filius Altissimi vocabitur: & dabit illi Dominus Deus sedem David patris ejus, & regnabit in domo Jacob in æternum, \* & regni ejus non erit finis. \* Dixit autem Maria ad Angelum, Quomodo fieri istud, quoniam virum non cognosco? \* Et respondens Angelus, dixit ei, Spiritus-sanctus superveniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi: ideoque & quod nasceretur sanctum, vocabitur Filius Dei. Et cetera, quæ ad id quod nunc agitur non pertinent. Hoc ergo Matthæus commemoravit dicens de Maria, \* Inventa est in utero habens de Spiritu-sancto: nec contrarium est quia Lucas exposuit id quod Matthæus prætermisit; cùm de Spiritu-sancto Mariam concepisse uterque testetur: sicut non est contrarium quia Matthæus deinceps connectit quod Lucas prætermittit. Sequitur enim, & dicit Matthæus: \* Joseph autem vir ejus cùm esset justus, & nollet eam traducere, voluit occulte dimittere eam. \* Hæc autem eo cogitante, ecce Angelus Domini in somnis apparuit ei, dicens, Joseph fili David, noli timere accipere Mariam conjugem tuam: quod enim in ea natum est, de Spiritu-sancto est. \* Pariet autem filium, & vocabis nomen ejus Jesum: ipse enim salvum faciet populum suum à peccatis eorum. \* Hoc autem totum factum est, ut impleretur quod dictum est à Domino per Prophetam dicentem, \* Ecce virgo in utero habebit, & pariet filium, & vocabitur nomen ejus Emmanuel, quod est interpretatum, Nobiscum Deus. \* Exsurgens autem Joseph à somno, fecit sicut præcepit ei Angelus Domini; & accepit conjugem suam: \* & non cognoscet eam, donec peperit filium suum primogenitum; & vocabit nomen ejus Jesum. \* Cùm ergo natus esset Iesus in Bethleem Iudeæ in diebus Herodis regis, & cetera.